
Número de contratos por sexos

200902

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 15.748 12.175 27.923

12 CASTELLÓN 5.152 3.684 8.836

46 VALENCIA 26.565 22.908 49.473

Comunidad Valenciana 47.465 38.767 86.232
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200902

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.804 9.950 2.994 2.652 7.296 2.227

12 CASTELLÓN 1.029 3.295 828 858 2.241 585

46 VALENCIA 5.307 17.050 4.208 5.609 13.708 3.591

Comunidad Valenciana 9.140 30.295 8.030 9.119 23.245 6.403
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Número de contratos por sector de actividad

200902

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.363 3.249 4.558 18.753

12 CASTELLÓN 498 781 1.385 6.172

46 VALENCIA 1.991 3.616 5.916 37.950

Comunidad Valenciana 3.852 7.646 11.859 62.875
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Total Contratos

27.923

8.836

49.473

86.232
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Número de contratos por grupo de ocupación

200902

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 143 1.143 2.199 2.085 6.553 490 5.212 2.184 7.914 27.923

12 CASTELLÓN 33 608 729 702 1.771 207 1.430 418 2.938 8.836

46 VALENCIA 25 200 3.761 4.380 4.567 9.868 788 6.835 2.952 16.097 49.473

Comunidad Valenciana 25 376 5.512 7.308 7.354 18.192 1.485 13.477 5.554 26.949 86.232

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200902

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 4.355 23.568 27.923

12 CASTELLÓN 1.262 7.574 8.836

46 VALENCIA 5.947 43.526 49.473

Comunidad Valenciana 11.564 74.668 86.232
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